

„Halensia“

Versicherungsgesellschaft a. G. zu Halle a. S.

Errichtet 1888.

Versicherungskapital pro 1906	73,138 Tiere	Mk. 12,292,885.00
Prämieinnahme 1906		356,260.54
Gesamt-Ergebnis Ende 1906		211,616.84
Gezahlte Entschädigungen Ende 1906		1,238,204.83

Die „Halensia“ erhebt mäßige Prämien, besitz günstige Versicherungsbedingungen und zeichnet sich ferner durch prompte und fulant Schadentregulierung aus.

Referenzen stehen auf Wunsch zur Verfügung.

Die „Halensia“ gewährt:

- Viehlivens-Versicherung** gegen den Schaden an Pferden, Maultieren, Eseln, Rindern, Schweinen, Ziegen, Schafen und Hunden, durch Tod oder notwendig gewordenen Feten, mit oder ohne Einschluß des dauernden Winderwerthes, sowie gegen den Schaden durch Blitz und Feuer. (Auf Wunsch auch ohne Nachzahlungsverbindlichkeit.) Kinder, Schweine, Schafe, auch mit Einschluß der Verluste, welche sich nach ordnungsmäßiger Schlachtung im Wege der öffentlichen Fleischbeschau ergeben.
 - Trächtigkeitsversicherung** gegen den Verlust, welcher als Folge der Trächtigkeit durch Tod oder notwendig gewordenen Feten entfällt. (Feste Prämie.)
 - Versicherung von Jucht-Stuten und -Stuten.** (Feste Prämie.)
 - Weideversicherung** für Haus- und Nutztiere einsch. Geflügel gegen alle Verluste während des Weideganges. (Feste Prämie.)
 - Transportversicherung** für Pferde, Rinder, Schweine, Ziegen und Schafe gegen die Verluste, welche während des Transportes durch Tod oder notwendig gewordenen Feten entfallen. (Feste Prämie.)
 - Operations- und Kastrationsversicherung** für Pferde, Rinder, Schweine und Schafe gegen den Verlust infolge Operationen. (Feste Prämie.)
 - Mandversicherung** für Offizierspferde. (Feste Prämie.)
 - Schlachtviehversicherung** für Rinder, Schweine, Kälber und Schafe gegen alle Verluste. (Feste Prämie.)
 - Trichinenversicherung.** (Feste Prämie.)
 - Rückversicherung** bestehender Begriffs- und Drivereine und sonstiger Viehklassen zc. unter den weitestgehenden Bedingungen.
- In Kostenfreien ausführlichen Auskünften, Aufstellung von Prämienberechnungen, Ausbündung von Prospekten, Antragsformularen und Versicherungsbedingungen sind sämtliche Vertreter, sowie die Direktion der Gesellschaft gern bereit.
- Tätige, solide Vertreter und Mitarbeiter werden überall unter günstigsten Bedingungen angestellt.

Amerikanische Journale

in verschiedenen Größen und Stärken empfiehlt
J. Zoebisch, Gr. Steinstrasse 82.

Schulze & Birner, Weingrosshandlung

Rathausstrasse 5, Tel. 1135.
Spezialitäten:
Garantiert naturreine
Rhein-, Kaliforn. Rot- u. Port-Weine
von 80 Pfg. p. Flasche an bis zu den feinsten Hoch-Gewächsen.
Ausführliche Preislisten postfrei.
Niederlage: Alfred Reubke, Dondrogerie, Mansfelderstr. 66.

Thüringer Handweberverein in Gotha

vermehrt die Verchiedenheit der von den Handwebern gewebten Webstoffe: Seiden, Halbleinen usw.
Die Waren sind ganz vorzüglich. Frau Kommerzienrat Schlägel in Halle a. S. schreibt: Jeder, der einen Wunsch über Waare äußert, bemerkt dabei: Aber bitte vom Handweberverein, denn das ist am besten.
Bitte verlangen Sie Musterbüchlein und Preis-Verzeichnis. Beides versenden wir gerne gratis und franco.
Bitte geben Sie den armen Leuten Arbeit.

Führer durch Halle a. S.

und seine
baulichen und künstlerischen Einrichtungen
und Anstalten.

Mit Unterstützung des Magistrats
und ansehnlicher Sachmänner herausgegeben
von
E. Geymeyer und Dr. G. Frisch
Stadtverordn.

5. und 6. Tausend. Mit 14 Vollblättern, Stadtplan, Karte
der Umgegend zc.

Ottav. 117 Seiten, eleg. gebunden 1 M. gebietet 80 M
Sein laubfäuliger Führer mit annehmbarsten, oberflächlichen
Anzeigen.

Autentische Abbildungen über alle baulichen, wirtschaftlichen,
künstlerischen und sonstigen öffentlichen Anlagen und Einrich-
tungen von Männern der Wissenschaft und Berühmtheit erheben das
Werk zu einem Handbuch der Heimatkunde und Stadtkunde.

Halle a. S. Otto Hendel.

Auswärtige Theater.

Sonnabend den 22. Juni 1907.
Königs-Opern-Theater: Die Fledermaus.
Königs-Theater: Die Fledermaus.
Königs-Theater: Die Fledermaus.
Grosse Ulrichstrasse 30.

Theater lebender Photographien.

Täglich Vorstellungen von 6 Uhr ab.
Sonntags von 3 Uhr ab.
Eintrittspreis: I. Pf. 40 A., II. Pf. 25 A.

Zool. Garten

Nur kurze Zeit!
Ernst Perzinas
64 dressierte Affen,
Gunde, Kaken, Kaninchen,
Kakadus, Araras.
Bester Dressur-Akt der Welt!
Täglich 2-4 Vorstellungen.
Kein erhöhtes Entree.

Weinberg.

Täglich von 1/2 bis abds. 11 Uhr
Gr. Konzert
vom Damen-Compeller-Korps „Thurliga“
Emil Kusze.

T.-V. Friezen auf dem Flug.

Dienstag und Freitag Abends von
8 bis 10 Uhr
Tanzmusik
in der hies. Schützenhalle (Friedrichs-
strasse). Meldungen von Mitgliedern
und Begleitern werden dorthin und
jeden Sonntagabend im Vereins-
lokal „Gasthof zum Flug“, Alter
Markt 27, entgegengenommen.

Walhalla-Theater.

Jeden Abend 8 1/2 Uhr:
Carola-Sänger.

Apollo-Theater

Direktion: Gustav Poller.
Gastspiel des „Hamburger Metropol-Theaters“
Dir.: E. Erna-Ewald.
Abendlich mit beispiellosem Lacherfolg:
Herzogin Crevette
(La Duchesse des Folles Bergères)
Schwank in 1 Vorspiel und 3 Akten von Georges Feytaud.

Im Garten Wintergarten.

konzertiert täglich abends von 7 1/2 Uhr an
bei freiem Entree das
Elite-Konzert-Orchester (14 Personen)
unter Direktion von Ludmilla Gehrecke, genannt der weiß. Strauß
Bei ungünstiger Witterung im großen Saal.
Paul Zscheyge.

Zum Bundesschiessen

neben der Haupthalle
der Festwirt aus dem Eldorado Leipzig
Adalbert Heinrich
mit seiner fidele Kapelle u. seinen weltberühmten Originalnummern
und Liedern.
Die neuesten Schlager.
Ausschank des hochfeinen, extra für das Bundesschiessen von der
Halleschen Aktienbrauerei eingebrauten
Kronprinz-Bräu.
„Eins, zwei, drei G'suffa!“

Mitglieder-Versammlung

des Hall. Zweigvereins des ev.-kirchl. Hilfsvereins
im Stadtmuseum, Weidenplan 4, am 25. Juni, 8 1/2 Uhr abends.
Tagesordnung: 1. Genehmigung und Entlassung der Jahresrechnung.
2. Bestätigung der Geschäftsberichte. 3. Bericht des Vorstandes.
Der Vorsitzende: C. Jae. Jüttner.

Sanatorium Naumburg a. S., Thür.

Altbewährte Naturheilstätte in reizender Lage. Erfolgreichste
Behandlung auch bei veralteten Fällen und Frauenleiden.
Mässige Preise. — Prospekte gratis.
Arztliche Leitung; Direktion: C. E. Wagner.

Thale a. H.

in wildromantischem Bodeltal. Neues
Kurhaus mit Konzertgarten. Illust.
Prospekte kostenlos d. d. Kurverwaltung
und durch die Bureau Rudolf Mosse

Königliches Solbad Dürrenberg a. S.

Bahnstrecke Leipzig — Corbetha.
Solbäder, sowie Luft-, Sonnen- und Flussschwimmbäder.
Inhalation an Gradierwerken von über 1800 m Länge.
Prospekte kostenlos durch das Königliche Salzamt.

Nordseebad Langeoog

Der Führer durch die
Nordsee-Insellangeoog
gibt eingehende Auskunft über alle Verhältnisse dieses schönsten
Nordseebades (Wasserweg nur 45 Minuten) und wird umsonst und
kostenlos versandt durch Direktor Dietrich Becker, Emsen.

Friedrichroda.

Klimat. u. Terrainkurort, besuchteste Sommerfr. Thür. Walde;
auch Winterkurort. 450 m hoch gelegen. Eisenbahnstation. 1 km von
Schloss Reinhardsbrunn. Frequenz 1906: 12623 Personen exkl. Passanten.
Auskunft und illustrierte Prospekte kostenfrei.
Die Städtische Kurverwaltung. O. Kämpf.

XXIII. Mitteldeutsches Bundesschiessen.

Metropol-Theater

in der Dampfheizhalle.
Das Tanzschloß von Halle
!!! Damentingkampf!!!
Die Entscheidung-Ringkämpfe.
Ferner das große Behrhoranum.
Sonnabend:
Gr. Doppel-Benefiz
Paul Hally
Carangoet und Georg
und der sonnabendliche Entscheidung-
kampf
Hr. Helmuth — Hr. Strimmer.
Sonntag nachm. 4 Uhr und
abends 8 Uhr
Abschieds-Vorstellungen.
NB. In die Dampfheizhalle das
jedermann Zutritt.

Jahres-Turnverein.

Turnübung
a. der Mitglieder und
Jugend-Mitglieder; jeden
Dienstag und Freitag
abends von 8-10 Uhr.
b. der Damen-Mitglieder
jeden Donnerstag abds. u. 8 1/2-9 1/2 Uhr
in der Turnhalle der Mittelstraße.
Zweck:
Anmeldegen werden in der Turn-
halle u. Sonnabend abds. im Vereins-
lokal „Zum Dersow“, Gr. Ulrichstr. 55,
eingetragen. Der Vorstand,
Halle, Mittelstr. 10.

Einkündigung

zum Beitritt in den Organisierten
Verein der erwerbenden Frauen
und Mädchen Deutschlands.
Wenigste Beitritt in jeder Be-
ziehung. Mitglieds-
Monatlicher Beitrag 10 Pf., Ein-
schreibegeld 20 Pf.
Jeden Mittwoch abends 8 Uhr Ver-
sammlung Weidenplan 20. Beisprechung
angehört. Frauen. Nach 9 Uhr Unter-
haltung.
Jeden Mittwoch Aufnahme neuer
Mitglieder.